
新型コロナウイルス感染防止への対応について

東京ミッドタウンホール＆カンファレンスでは、新型コロナウイルス感染症の施設内感染防止に細心の注
意を払い、対策に最善を尽くしております。

・手指アルコール消毒剤の設置
・会場の清掃、扉（取っ手等）及びマイクロホンの消毒剤による拭きあげ
・外気を取り入れた室内エアコンを運転
・施設スタッフのマスク着用
・施設スタッフの体調管理

施設ご利用の皆様におかれましても、以下の対策にご協力をお願い申し上げます。

施設内ではマスク装着を心がけてください。
また、参加者の皆様へも着用を促していただきますようお願いいたします。

マスク着用をお願いいたします

万が一、イベント終了後から2週間以内に来場者、関係者の方から感染確認者が出た場合、または感染が疑
われる(PCR検査を受診)場合は、必ず以下の連絡先までご連絡ください。

・平日9時～18時 ホール＆カンファレンス事務所 (電話 03-3475-3103) または担当コーディネーターのメール
・平日18時～20時、休日11時～20時 東京ミッドタウン コールセンター (電話 03-3475-3100)

お分かりの範囲で構いませんので、①対象者の情報（性別、年代、渡航歴、居住地、属性）②発症の経緯
（熱・倦怠感・咳などの発症日、医療機関の受診日と所在地、現在の症状）③対象者のイベント当日の行動
範囲をお伺いさせていただき、保健所の指示に基づき、施設消毒などの対応を取らせていただきます。

手洗い、うがい、消毒の励行をお願いいたします

入室の際は、会場入り口（受付）に手指アルコール消毒液を設置してありますので、手洗い、うがい
とともに参加者の方へ励行のお声がけをお願いいたします。
※カンファレンスフロアのお手洗いに設置しているハンドドライヤーは感染拡大防止のため、
使用を中止しております。

感染者が出た場合

距離の確保（フィジカル・ディスタンス）

ご利用の際は3名掛けの机を1～2名掛けとして使用する、受付やご入場の際、お客様の列の間隔を空けるな
ど、人と人とが密接しない会場利用にご協力ください。

会場内の換気

東京ミッドタウンホール＆カンファレンスでは外気を定期的にとりこむ空調設備を運転しておりますが、
長時間のご利用の際は可能な限り扉を開放して換気に努めていただくようお願いいたします。

参加者皆様の入場者管理・体調管理をお願いいたします

参加者の皆様（会場を利用される主催企業様、各協力会社様含む）の体調確認をお願いいたします。発熱
や咳等の風邪症状がある方はご入場をお控え頂くようお願いいたします。
また、万が一感染者が出た場合に備え、イベント終了後も会場に入場された方を把握出来るよう入場者管
理もお願いいたします。

配布物の削減

感染拡大防止のため、資料のオンライン配布や接触の少ない入場受付方法など、物のやり取りをできる限
り減らすようご検討をお願いいたします。

2020年6月17日


